
MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

Datum konání: 16. srpna 2024 v prostorách CrossCafé kavárny 

 Přítomni členové výboru: B. Tocauerová, J. Kynčáková, Veronika Daňková 

Přítomní členové spolku: 2 

 

 
 Program:  

I. Zahájení  

II. Revizní komise  

III. Zpráva o stavu členstva  

IV. Zpráva o hospodaření  

V. Zpráva o činnosti  

VI. Diskuze  

VII. Hlasování  

VIII. Usnesení  

IX. Závěr 

 Příloha – Zpráva revizní komise 

_______________________________________________________________________________ 

I. Zahájení  

 

  Schůze zahájena v 16 hodin. Úvodem předsedkyně spolku uvítala přítomné členy, 

udělala prezentaci a seznámila přítomné s programem schůze.  

 

 Dále se udělal stručný souhrn věcí, které se budou na schůzi řešit. Finance, stav členstva, 

činnost, důležité změny v roce 2023. Přítomní byli informováni, že stále probíhá hledání nového 

místa a prostor pro koupi vlastního azylu, že dostupné prostory v současné době nejsou. Adresa 

sídla i složení výboru zůstává stále stejné. 
 

 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

 

II. Revizní komise 

 

 Veronika Daňková přítomné členky informovala, že zpráva revizní komise není v dobu 

konání schůze k dispozici, protože v květnu 2024 došlo k tomu, že dosavadní členky komise ve 

složení Lenka Radová a Martina Kirschnerová se rozhodly odstoupit ze svých funkcí. Na schůzi 

výboru v červnu 2024 došlo ke jmenování nových členek revizní komise ve složení Helena 

Sedlická Řeháčková a Alexandra Šimonová Nové členky komise se v současnosti seznamují 

s účetními doklady a revizní zpráva bude vystavena do konce září 2024 jako příloha k této 

výroční zprávě. 

 

III. Zpráva o stavu členstva 

  

 Veronika Daňková seznámila přítomné se stavem členů. V roce 2023 zaplatilo členský 

poplatek 47 členů a 12 bylo vyřazeno pro neplacení.  

 

IV. Zpráva o hospodaření – stav účtu k 31.12.2023 

 

 - Běžný účet - 2100486924/2010 – Příjmy: 2168597,6 Kč 

          - Výdaje: 2036290 Kč 

 

 - DMS účet – 2400676404/2010 – Příjmy: 39856,95 Kč 

         - Výdaje: 38800,85 Kč 
 

  - Transparentní účet - 2601019371/2010 –– Příjmy: 751517,57 Kč 

                    Výdaje: 756702,51 Kč 

 

- Plesový účet (založený čistě pro platby přijaté za ples konaný v únoru 2024, 

založený byl na konci roku 2023 pro již přicházející platby za lístky na ples) – stav byl 

4001,- Kč 

 

 Příjmy celkem v roce 2023: 2 959 972,12 Kč 
 

 Výdaje celkem v roce 2023: 2 831 793,36 Kč 

 

 

STAV MAJETKU K 31.12.2023:  

- 4X odchytové sklopce, přepravky, čtečky čipů, notebook, 1x prodejní stánek (získaly jsme 

nově jako sponzorský dar, vyrobený na míru, včetně potištěných bočnic a střechy), klece na 

štěňata, 3 prodejní stoly, 2x germicidní lampy, auto.  

 

Dále předsedkyně spolku shrnula, jak MSSOZ získává finanční prostředky, a to zejména:  

1) Drobní dárci a příznivci spolku  

2) Členské příspěvky (nově zvednuto na 300 Kč/rok)  

3) Účast na akcích, trzích a festivalech – Voříškiády, plesy, hudební festivaly a další. Na těchto 

akcích prodáváme drobné předměty jako jsou odznáčky, trička, kšiltovky, pelíšky, samolepky, 

obojky, vodítka 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

4) Díky různým mecenášům, dobrodincům a organizacím, kteří nám peníze buď věnují přímo 

anebo prostřednictvím nejrůznějších akcí (nejčastěji aukce knih, keramiky nebo oblečení)  

5) Kalendář (100% zisk z kalendářů jde spolku)  

6) Občasné příspěvky od obcí v případech, kdy jim vyřešíme problém s přemnoženými psími 

smečkami.  

7) DMS – dárcovské SMS.  

8) Adopční poplatky – činí 2000 Kč/pes a 500 Kč/kočka, 5000 Kč u štěňat (případně 500 Kč u 

starých a nemocných psů) 

9) Granty – v roce 2023 zažádáno o grant od města Opavy, získáno 100 000 Kč, využito v roce 

2024.  

 

DMS a pokladničky  

 

DMS - Dárcovské smsky za rok 2023 vynesly 28 945,- Kč.  

 

Pokladničky – za rok 2023 byly přepočítány 1x a celkem vydělaly 10 235,- Kč, počítané 

v lednu 2024.  

 
Umístění pokladniček 

 ▪ Zvěrokruh Breda Opava  

 ▪ Zvěrokruh Kaufland – Ostrava-Zábřeh  

 ▪ Veterina Hynar Opava  

 ▪ Kadeřnictví Studio Ivana Ostrava-Vítkovice 

 

V. Zpráva o činnosti 

 

 Barbora Tocauerová dále seznámila přítomné s událostmi v roce 2023.  

 

1) MSSOZ se účastnil řady prodejních akcí: 

a. Den Země Opava – výtěžek 2965,- Kč 

b. Den Dětí Opava – výtěžek 7 100,- Kč 

c. Stěbořická osmička – výtěžek 4909,- Kč 

d. Punťova hravá soboa – výtěžek 14 152,- Kč 

e. Prosecco Agility Cup – výtěžek 4 135,- Kč 

 

2) 2x hlášeny případy i na OSPOD – kvůli situace dětí v rodinách, kde jsme původně řešili 

zvířata. 

3) Standardně se řešila veterinární péče o spoustu koček a koťat včetně kastrací 

venkovních koček. 

4) Proběhlo zapojení do celorepublikové sbírky „Den zvířat“ v termínu říjen – prosinec 

2023 – sbírka vynesla 22 000,- Kč.  

5) V říjnu a listopadu 2023 proběhla sbírka přes DONIO. Vybralo se krásných 440 275 Kč 

na veterinární péči. 

 

Kontrola lidí bez domova  

MSSOZ od 2012 monitoruje a dohlíží na kolonie lidí bez domova mezi Ostravou a Karvinou, 

zejména, jak se tito lidé starají o svá zvířata, pomáhá jim s krmením, péčí o zvířata, očkováním, 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

léčbou a kastracemi. V roce 2023 proběhlo několik kontrol lidí bez domova, a to v následujících 

lokalitách: Karviná, Karviná – Doly, Horní Suchá, Ostrava – Přívoz, Mariánskohorská, Orlová, 

Studénka, Opava. 

 

 

Letošní zvířecí případy: 

 

Pes Zajčík – leden 2023 – rozsáhlé kožní problémy, vyléčen, již nový domov 

 

Fenka Betynka – květen 2023 – odebraná od nemocné dementní paní, prakticky celý život 

žila pod postelí v jednom pokoji spolu s dalším pejskem a 4 dalšími kočkami. Za asistence 

policie a sociálních pracovníků jsme psa odebrali a našla trvalý domov u pěstounky v Ostravě. 

Měla zničenou kůži, ale naštěstí jenom alergie, upravila se strava a kůže se krásně zahojila.  

Staford Brit – červen 2023 – pořídil si ho mladý kluk, pak se odstěhoval a psa hodil na krk 

70letému pánovi, který ho nezvládal. Tak se dostal k nám a našel nový domov. Po roce se 

k nám ale Brit vrátil zpátky. Původní majitelé se rozešli a ani jeden psa nechtěl. 6 let. Našel 

nový domov 

Fenka Luna – během cesty do adopce utekla z auta na benzínce u dálnice a bohužel ji srazilo 

auto. 

Staford Bohoušek – listopad – moc milý, ale obrovský pes – problémy s venčením skrz jeho 

váhu – obecně problém s udáním bull plemen. Patřil sociálně slabým lidem, několikrát změnil 

rodinu, několikrát nalezený uvázaný v lese, nakonec skončil u nás, nyní nový domov.  

Velký počet kastrací venkovních koček, hodně nemocných koťat – nákladná veterinární léčba.  

Adopce koček – letos našlo nový domov  

 

Adopce psů – nový domov letos našlo  

 
 

VI. Diskuze  

 

 Diskuze proběhla na téma uvedených případů odebrání zvířat.  

 

VII. Hlasování 

 

 Předsedkyně dala hlasovat, zda přítomní souhlasí s předloženými zprávami  

a souhrnem činností a aktivit v roce 2023. Vše bylo jednomyslně odsouhlaseno. 

 

VIII. Usnesení  

 

Členská schůze konaná 16. srpna 2024 přijímá:  

 

 − Zprávu o činnosti MSSOZ  



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

 − Zprávu o stavu členstva  

 − Zprávu o hospodaření  

 − Revizní zprávu  

 

IX. Závěr  

 

 Závěrem předsedkyně poděkovala členům za účast.  

 

 

Schůze skončila v 17:30 hodin.  

 

Sepsala: Veronika Daňková  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

Příloha: 

Zpráva revizní komise 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 747 

06, IČO 00535583 

 
 


